

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.  
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [suprimaxlicita@hotmail.com](mailto:suprimaxlicita@hotmail.com)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2017  
DATA DE ABERTURA DIA: 31/03/2017  
HORÁRIO: 08:00H

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°16.03.01/2017-SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 98.068,26 (NOVENTA E OITO MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X 11 CM, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	STAR PRINT	UNID	33	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X 11 CM, COR PRETA, TIPO ENTINTADA.	STAR PRINT	UNID	18	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 CM X 11 CM, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA.	RADEX	UNID	16	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
4	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (CxLxA): 15CM X 5,5CM X 3,5 CM	STAR PRINT	UNID	19	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 50,35	cinquenta reais e trinta e cinco centavos
5	APITO, FABRICADO EM PLÁSTICO COM DIVERSAS CORES, TAMANHO APROXIMADAMENTE 03 CENTÍMETROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	MINIPLAS	PACOTE	35	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
6	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	JOCAR	UNID	96	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
7	APONTADOR SEM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, PRÁTICO E IDEAL USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	FOSKA	UNID	36	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 492,85	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos

### LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	SLIN	UNID	103	R\$ 1,00	um real	R\$ 103,00	cento e três reais
2	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30CM E ESPESSURA 7,5 MM	IBEL	UNID	145	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30CM E ESPESSURA 11,2 MM	IBEL	UNID	80	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
4	BORRACHA PONTA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04G	SLIN	UNID	64	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos
5	CADERNO CALIGRAFIA, UNISSEX, PAUTA DUPLA, BROCHURA, ESTAMPA SORTIDA, GRAMPEADO COM 02 GRAMPOS, CAPA EM OFF-SET 90G/M², 40 FOLHAS, 20CM X 14CM	FORONI	UNID	40	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 20,00	vinte reais
6	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140MM X 200MM	ROMITEC	UNID	115	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFOLIO - 200 MM X 275 MM	MAXIMA	UNID	61	R\$ 9,50	noventa e cinco centavos	R\$ 579,50	quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
8	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO 25 CM X 35 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNID	145	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
9	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO 37 CM X 25 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNID	135	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, FICA FUMÉ	NOVACRIL	UNID	9	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
11	CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL.	SHENG	UNID	22	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
12	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	CLASSE	UNID	33	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 3.044,56	três mil, quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

1 - 30

9	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO 37 CM X 25 CM X 13 CM ( A X L X P), OFÍCIO FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNID	135	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, FICA FUMÊ	NOVACRIL	UNID	9	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
11	CALCULADORA DE BOLSO, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, COM 04 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA), ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERENTUAL.	SHENG	UNID	22	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
12	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, CO 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	CLASSE	UNID	33	R\$ 15,00	doze reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 3.044,56	três mil, quarenta e quatro reais e seis centavos



LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	28	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
2	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	7	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	7	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
4	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD/DVD/BLURAY, TINTA A BASE DE ALCOOL, RESISTENTE A ÁGUA 0 CAIXA COM 06 UNIDADES	LYKE	CAIXA	21	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
5	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 06 UNIDADES	MASTERPRINT	CAIXA	23	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 48,53	quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos
6	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	RADEX	UNID	43	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
7	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	COMPACTOR	UNID	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 2.061,53	dois mil, sessenta e um reais e cinquenta e três centavos

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR ROXA, PRETA C/100 FOLHAS	HADYCOPY	CAIXA	1	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
2	CARIMBOS SORTIDOS PARA DEMARCAR MASSA EM GERAL, MATERIAL PLÁSTICO, TMAANHO 02 CM CADA - KIT COM 25 PEÇAS	MAGO	KIT	1	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
3	CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, CORES DIVERSAS	SÃO MIGUEL	FOLHA	380	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
4	CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960MM, LARGURA 660MM, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	NOVPRINT	FOLHA	350	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
5	CARTOLINA DUPLEX, COMPRIMENTO 77CM, LARGURA 113CM, ESPESSURA: 0.38MM, GRAMATURA: 250G/M², CORES DIVERSAS	NOVPRINT	FOLHA	270	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
6	CCD-R, MÍDIA GRAVÁVEL UTILIZADA PAR ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700MB, 80MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 50 UNIDADES	ELGIN	PACOTE	10	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
7	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/50 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	81	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 93,15	noventa e três reais e quinze centavos
8	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/50 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	42	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
9	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/50 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	45	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
10	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/50 UND	ECCO CLIPS	CAIXA	36	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
11	CRACHÁ, MATERIAL PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6 ALTURA 5,4 HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	ACP	UNID	390	R\$ 1,00	um real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
12	COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMNADO E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMO DE CURA 24 HORAS - EMBALAGEM COM 1 KG	BIK	KG	18	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais

A-10

13	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 1 KG	BIK	KG	8	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
14	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90 G	BIK	UNID	87	R\$ 1,00	um real	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
15	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 500 G	BIK	UNID	8	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 40,00	quarenta reais
16	COLA LÍQUIDA COLORIDA, A BASE DE P.V.A, PIGMENTOS ATÓXICOS, LAVÁVEL, NAS CORES PRIMÁRIAS, PARA USO EM PAPEL CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25G CADA	BIK	CAIXA	27	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
17	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25G CADA	BIK	CAIXA	24	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
18	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G.	BIK	UNID	155	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
19	COLA PARA BISCUIT, ADESIVO EM EMULSÃO AQUOSA À BASE DE VINILA (PVAC) PARA ARTESANATO EM PORCELANA FRIA - EMBALAGEM DE 1 KG	CASCOREK	KG	14	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
20	COLA PARA DECOUPAGE, IDEAL PARA COLAGEM E ACABAMENTO, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, PODE SER APLICADA EM OBJETOS QUE PERMANECERÃO EXPOSTOS AO TEMPO	CORFIX	UNID	20	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
21	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75GRS EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RÁPIDA MULTIUSO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRÁTICO COM BICO APLICADOR PRÓPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	BRASCOPLAST	UNID	54	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
22	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML	RADEX	UNID	80	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
23	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO POLIPROPILENO, TAM 16,5CM	JOCAR	UNID	38	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
24	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO POLIPROPILENO, TAM 8,5CM	JOCAR	UNID	131	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 458,50	quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
25	REABASTECEDOR DSE PINCEL PARA QUADR BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200ML	RADEX	FRASCO	43	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 165,55	cento e sessenta e cinco reais e cinco centavos
26	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALEU	UNID	81	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos
27	RÉGUA 30 CM DE ALUMÍNIO, FABRICADA EM ALUMÍNIO	LYKE	UNID	37	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 96,20	noventa e seis reais e vinte centavos
28	RÉGUA 50CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL.	WALEU	UNID	43	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 4.720,65	quatro mil, setecentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos



LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CORDÃO DE SEDA, TAMANHO 02MM, ROLO COM 50 METROS	PLASTCARD	ROLO	20	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
2	CORTADOR PARA MASSAS, EX: BISCUIT MODELO: ONDA, UTILIZADO PARA CORTES EM GERAL	LADOMIX	UNID	5	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	CREME ESPECIAL PARA BISCUIT, NÃO GORDUROSO UTILIZADO PARA SOVAR E DAR PONTO NA MASSA DE BISCUIT, EMBALAGEM 1 KG	FOX	KG	10	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
4	DADOS EM PELÍCULA, GRANDE 33X33 CM CORES VARIADAS	GYNOREP	UNID	3	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 111,00	cento e onze reais
5	DVD-R MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4.7 GB 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	ELGIN	PACOTE	7	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
6	FIO TORCIDO NYLON SEDA 210/36, IDEAL PARA CONFEÇÃO DE REDES, REMENDOS, ENCABEÇAMENTO, COSTURA - ROLO COM 172 METROS	CLA	ROLO	30	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	FITA ADESIVA DUREX 12MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	EUROCEL	ROLO	10	R\$ 1,00	um real	R\$ 10,00	dez reais
8	FITA ADESIVA DUREX 12MM X 30M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	JOCAR	ROLO	56	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
9	E.V.A CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	IBEL	FOLHA	430	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais

10	ELÁSTICO CHATO Nº 06, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA CONFECÇÃO E ARTESANATO, UTILIZADO EM CINTOS, CONVITES, ROUPAS EM GERAL, LARGURA: 4MM, COMPRIMENTO: 10M, COMPOSIÇÃO: 69% POLIÉSTER E 31% LÁTEX, CONTEM 1 UNIDADE	ZANORTE	PEÇA	28	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
11	ELÁSTICO Nº18, MATERIAL LÁTEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G	ZANORTE	PACOTE	26	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 210,60	duzentos e sessenta e seis reais
12	EMBALAGENS (SACOS) FEITO EM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), METALIZADO, ESTAMPAS MODERNAS E DIFERENCIADAS, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSO, TAMANHO VARIADOS.	CROMUS	UNID	490	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
13	ENVELOPE A4 BRANCO (NATURAL) CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120G, NO TAMANHO 26X36CM	SCRITY	UNID	51	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos
14	ENVELOPE COMERCIAL COM CEP, IDEAL PARA ENVIAR DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIAS, CURRÍCULOS, EXAMES MÉDICOS, COR BRANCO, FORMATO: 114 X 162 MM.	SCRITY	UNID	65	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos
15	ENVELOPE COMERCIAL COM CEP, IDEAL PARA ENVIAR DOCUMENTOS, CORRESPONDÊNCIAS, CURRÍCULOS, EXAMES MÉDICOS, COR BRANCO, FORMATO: 114 X 229 MM.	SCRITY	UNID	30	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos
16	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21CM, CORES DIVERSAS	SCRITY	UNID	140	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
17	ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210X297MM	SCRITY	UNID	165	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
18	ENVELOPE MEIO OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 162 X 229 MM	SCRITY	UNID	85	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos
19	ENVELOPE OFÍCIO, EM MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM	SCRITY	UNID	1.800	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
20	ENVELOPE MÉDIO, EM PAPEL KRAFT, COR AMARELO, TAMANHO 265 X 360MM, PACOTE 100 UNIDADES	SCRITY	PACOTE	82	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 38,54	trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
21	ENVELOPE PARA CD E DVD	SCRITY	UNID	900	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
22	ENVELOPE PEQUENO, EM PAPEL OFFSET, CORES DIVERSAS, TAMANHO 200 X 280MM	SCRITY	UNID	40	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 3.447,06	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e seis centavos



LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ESPAGUETE FLUTUADOR, ESPUMA DE POLIETILENO, TAMANHO 65MM D X 165 CM C	POLIPEX	UNID	50	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
2	ESPÁTULA PARA BOLO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA: 4,4 CM, COMPRIMENTO: 7CM, LARGURA: 2,5CM	BRINOX	UNID	5	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
3	ESTILETE EM ACRÍLICO COM LÂMINA DE AÇO 14,5 X 2,5CM	JOCAR	UNID	24	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
4	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18MM	JOCAR	UNID	41	R\$ 1,00	um real	R\$ 41,00	quarenta e um reais
5	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA, 3 COLUNAS, TAMANHO 107 X 36 MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	LINK	CAIXA	2	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
6	ETIQUETA ADESIVA SORTIDA, 50X25M - ROLO COM 100 UNIDADES	3M	ROLO	10	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
7	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	FOSKA	UNID	6	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 12,00	doze reais
8	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX	LYKE	UNID	41	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
9	FITA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 30M UTILIZADA EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES, ARRANJOS OU MONTAGENS	EUROCEL	ROLO	31	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 263,50	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
10	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA TAMANHO 45 X 40M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO COLAGEM RÁPIDA E SUPER RESISTENTE	ADERE	ROLO	65	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
11	FITA DE CETIM Nº 01 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 7MM DE LARGURA	NAJAL	PEÇA	20	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
12	FITA DE CETIM Nº 09 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 38MM DE LARGURA	NAJAL	PEÇA	20	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
13	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48MM X 50M CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTDO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	ADERE	ROLO	163	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 407,50	quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
14	FITA DE TECIDO ARAMADA ESTREITA, MOTIVO NATALINO, TAMANHO 3,8CM X 10M	FIDELPA	PEÇA	16	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
15	FITA DSECORATIVA 10MM X 20M (FINA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	NAJAL	PEÇA	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
16	FITA DECORATIVA 35MM X 50M (LARGA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	FIDELPA	PEÇA	90	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
17	FITA ADESIVA TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL KRAFT, TAMANHO 32MM X 50M, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESSISTENCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES	SCHOT	ROLO	143	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais

18	FITA FLORAL É UTILIZADA EM TRABALHOS ARTESANAIS PARA ENCAPAR ARAMES, POSSUE UMA FACE COM ADESIVO FAZENDO SEUS TRABALHOS FICAR COM UM ACABAMENTO PERFEITO, PEÇA FUNDAMENTAL EM ACABAMENTOS DE ARTESANATOS DE MEIA DE SEDA E FLORES ARTIFICIAIS, DIMENSÃO: 12MM DE LARGURA, COMPRIMENTO DO ROLO: 27 METROS	FIDELPA	ROLO	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
19	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 20MM	ISOPLAST	UNID	30	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
20	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15MM	ISOPLAST	UNID	125	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
21	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05MM	ISOPLAST	UNID	110	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
22	FORMA DE ACETATO	TRIADE	UNID	10	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
23	FORMAS DE SILICONE	ALEXPRESS	UNID	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 8.350,60	oitocentos e cinquenta reais e sessenta centavos



LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FRALDAS BRANCAS, 100% ALGODÃO, 32 FIOS POR CM², FOFURA MÁXIMA, TECIDO DUPLO, ALTA ABSORÇÃO	MINAVEL	PACOTE	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
2	FUNDO RENDADO 07CM, USADO PARA COLOCAR JUNTO AOS PELOTINES E TAMBEM SÃO USADOS NA DECORAÇÕES DE BANDEJAS E PRATOS LAMINADOS	DOCE ARTE	PACOTE	10	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 38,00	trinta e oito reais
3	GARRAFA TÉRMICA 05 LITROS, ALÇA ERGONÔMICA E FÁCIL DE CARREGAR, EXCLUSIVA ROLHA GIROMAGIC: PERMITE SERVIR COM A ROLHA ABERTA EM QUALQUER POSIÇÃO, DESIGN MODERNO E COMPACTO	ABOA	UNID	2	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
4	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, ALÇA ERGONÔMICA E FÁCIL DE CARREGAR, EXCLUSIVA ROLHA GIROMAGIC: PERMITE SERVIR COM A ROLHA ABERTA EM QUALQUER POSIÇÃO, DESIGN MODERNO E COMPACTO	ABOA	UNID	2	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
5	GARRAFA TÉRMICA, É PRODUZIDA COM AMPOLA DE AÇO INOX, GARANTINDO QUE O PRODUTO NÃO QUEBRE, ELA É ELABORADA COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA BASE GIRATÓRIA E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA, ALÉM DISSO, CONSERVA A TEMPERATURA ATRAVÉS DE UM MODERNO SISTEMA DE PRESSÃO A VÁCUO, CAPACIDADE DE 1,9 LITROS	INVICTO	UNID	2	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
6	GARRAFA EQUEEZE PARA ÁGUA, EM POLIETILENO ATÓXICO, PARA SER UTILIZADA DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS OU NO DIA A DIA, BOCA LARGA PARA FACILITAR A LIMPEZA, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, VÁLVULA DE BORRACHA MACIA, BOA VEDAÇÃO	ARQ PLAST	UNID	350	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 1.718,00	um mil, setecentos e dezoito reais

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CAIXA	45	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
2	GLITTER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 500G, TIPO EMBALAGEM PACOTE, COR OURO, PRATA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLORES E ISOPOR	MD	PACOTE	215	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
3	GOMA LACA INCOLOR, PARA IMPERMEABILIZAR MATERIAIS POROSOS E ABSORVENTES COMO PAPEL MADEIRA, CERÂMICA E GESSO PARA POSTERIOR, PODEM SER UTILIZADA COMO VERNIZ DE ACABAMENTO EM PEÇAS DECORATIVAS E PARA FIXAÇÃO DE PURPURINAS E GLITTERS, SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É SUA TOTAL TRANSPARÊNCIA, NÃO ALTERA A COR DAS PINTURAS- FRASCO 1 LITRO	ACRILEX	FRASCO	4	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
4	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PAPEL	JOCAR	UNID	27	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
5	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE 12 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	MASTERPRINT	UNID	6	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
6	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30/268 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	LYKE	UNID	20	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
7	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS	CIS	UNID	7	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
8	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL FERRO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	LYKE	UNID	2	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
9	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	CIS	UNID	4	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
10	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1000 UNIDADES	WINNER	CAIXA	83	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
11	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	48	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais

5-10



12	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 9/10, 9/12, 9/14 - CAIXA COM 1000 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	19	R\$ 3,00	três reais	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
13	GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	LYKE	CAIXA	30	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	GRAMPO MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8MM - CAIXA COM 1000 UNIDADES	BRW	CAIXA	60	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
15	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, MOTIVOS VARIADS, USADOS PARA TRABALHOS ARTESANAIS, DECOUPAGE, DECORAÇÕES, COLAGENS E PARA DECORAÇÕES EM GERAL, USE COLA APROPRIADA PARA DECOUPAGE	CROMOS	UNID	100	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 8.319,25	oito mil, trezentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos



LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	INDICE TELEFÔNICO PROFESSIONAL, CAPA E CONTRACAPA DURA, DE PAPELÃO, REVESTIDO EM COUCHÊ, FORMATO 155 X 217MM, 90 FOLHAS	TILIBRA	UNID	2	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
2	JOGO DA MEMÓRIA (0 A 06 ANOS) ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PERCEPÇÃO VISUAL, CONCENTRAÇÃO, A DISCRIMINAÇÃO DE FIGURAS E EXERCITA A MEMÓRIA, CONTÉM 24 PEÇAS EM MDF	CIABRINK	UNID	8	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
3	JOGO DE BARALHO, CARTÃO COUCHÊ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRAVÁVEL MANUSEIO, NÃO TRANSPARENTE ATÓXICO E RECICLÁVEL - 55 CARTAS (53 CARTAS + 2 CURINGAS + CARTA GARANTIA)	CIABRINK	UNID	10	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
4	JOGO DE DAMA, UM DOS LADOS DA CAIXA DO TABULEIRO COM O JOGO DE TRILHA E DO OUTRO LADO COM O DE DAMAS, COM AS PEÇAS GUARDADAS DENTRO DA CAIXA, TABULEIRO DE MADEIRA COM PEÇAS DE PLÁSTICO	CIABRINK	UNID	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
5	JOGO DO UNO, CARTAS COLORIDAS E CODIFICADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (AXLXP) - 9,2CM X 6CM X 1CM - CAIXA CONTENDO 108 CARTAS	CIABRINK	CAIXA	6	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
6	JOGO DOMINÓ, FEITO EM RESINA, POSSUI VINTE E OITO PEÇAS, NUMERADAS DE UM A SEIS, ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO	CIABRINK	UNID	8	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
7	KIT PRÉ-PLÁSTICO, BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS COM CORES VIVAS E MUITO BONITO DE MONTAR E DEMONTAR, QUE DESENVOLVEM A COORDENAÇÃO MOTORA FINA, PERCEPÇÃO VISUAL, PROPORCIONA MOMENTOS LÚDICOS - CONTÉM 10 BRINQUEDOS	CIABRINK	UNID	3	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
8	LAÇO MÁGICO, FABRICADO EM POLIETILENO E COM SUA ESTRUTURA ESPECIAL PERMITE QUE COM APENAS UMA PUXADA EM SEU FIO INTERIOR O LAÇO SURJA, CORES DIVERSAS	FIDELPA	UNID	300	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
9	LANTEJOLA, CUBETA COM FURO CENTRAL DE 18MM - CORES DOURADA E PRATEADA	NAJAL	KG	3	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
10	RELÓGIO DE PAREDE 40CM	GENIAL	UNID	2	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	LÁPIS DE COR, CORPO, REDONDO, MINA SESINA 2B, ATÓXICO CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	BRW	ESTOJO	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
2	LÁPIS PRETO, GRADAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCLUSIVAS MICROPARTICULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	LABRA	CCIXA	89	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	LAPISEIRA MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E AÇIONADOR DE METAL COM BORRACHA	LYKE	UNID	156	R\$ 3,00	três reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
4	LINGUA DE SOGRA, CANUDO PLÁSTICO REVESTIDO DE PAPEL SANFONA COLORIDO - PACOTE COM 50 UNIDADES	BILI	PACOTE	30	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
5	LINHA DE POLIÉSTER BRANCA, PARA COSTURA RETA DE TODOS OS TIPOIS DE TECIDO MÉDIOS E LEVES, INCLUSIVE MICROFIBRA MODA PRAIA E LINGERIE, PERMITE TINGIMENTO, DESDE QUE APLICADA EM TECIDOS 100% POLIÉSTER - GONE COM 200G (APROX. 12.000 M)	CLA	TUBO	20	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
6	LINHA MEADA PARA BORDAR, SÃO MEADAS COM 8 METROS, FEITAS DE ALGODÃO, AS MEADAS POSSUEM 6 FIOS SEPARÁVEIS, COM UMA LEVE TORÇÃO, PARA QUE POSSAM SER USADOS DE 1 A 6 FIOS, DEPENDENDO DA TÉCNICA DO BORDADO OU DO TECIDO QUE ESTIVER SENDO UTILIZADO, CORE DIVERSAS	CLA	UNID	20	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
7	LINHA DE PIPA, PRODUZIDA EM ALGODÃO, FINA E SUPER RESISTENTE, APLICAÇÃO: IDEAL PARA EMPINAR PIPAS, TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA COSTURA DE SAPATOS, BOLSAS, TRABALHOS ARTESANAIS, ETC - CARRETEL COM 120 METROS	GRILON	UNID	20	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
8	LINHA Nº100, MATERIAL NAILON, COR TRANSPARENTE - ROLO COM 100 METROS	GRILON	ROLO	8	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
9	LINHA Nº50, MATERIAL NAILON, COR TRANSPARENTE - ROLO COM 100 METROS	GRILON	ROLO	8	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
10	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20CM (CxL)	GRAFISSET	UNID	24	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

11	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20CM (CxL)	GRAFISSET	UNID	13	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
12	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	GRAFISSET	UNID	18	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
13	LIVRO DE PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO.	GR	UNID	18	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 4.008,00	quatro mil, oito reais



LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPEIS, COMPOSIÇÃO: GLICOIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	RADEX	UNID	31	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
2	NOTA AUTOADESIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 76MM C 76MM, CORES DIVERSAS	MAKE+	BLOCO	68	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
3	PALITO DE CHURRASCO, PCT COM 100 UNIDADES	THEUTO	PACOTE	26	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
4	PALITO DE PICOLÉ, PCT COM 100 UNIDADES	THEUTO	PACOTE	36	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
5	PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	10	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
6	PAPEL SULFITE 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M², FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PACOTE	49	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
7	PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	COPIMAX	PACOTE	38	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
8	PAPEL A4, DESIDADE: 75 GR/M², CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	ABC	CAIXA	122	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 20.740,00	vinte mil, setecentos e quarenta reais
9	PAPEL A4 LINHO, CORES VARIADAS, DENSIDADE: 180 G/M², TEXTURIZADO - PACOTE COM 100 FOLHAS	TERRA DO SOL	PACOTE	65	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
10	PAPEL ALMAÇO, SEM MARGEM E SEM PAUTA, FORMATO A4 - PACOTE COM 20 FOLHAS	ABC	PACOTE	11	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos
11	PAPEL CARTÃO, PAPEL INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE EMBALAGENS 50 X 70CM C/10 UND	CROMOS	EMBALAGE	26	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos
12	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	ABC	PACOTE	8	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
13	PAPEL COUCHÉ, IDEAL PARA IMPRESSÕES DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA 120G- PACOTE COM 50 FOLHAS	VMP	PACOTE	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
14	PAPE CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48X2,00M, CORES VARIADAS	CROMOS	FOLHA	150	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
15	PAPEL DE PAREDE INFANTIL, GRAMATURA 135 GRAMS, COMPOSIÇÃO: 100% PVC, TEXTURA: VINÍLICA FOSCA LISA	CROMOS	METRO	56	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
16	PAPEL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPEL PARA EMBRULHAR PRESETES, FEITO EM COUCHÉ, TAMANHO : 50 X 60 CM	VMP	UNID	100	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
17	PAPEL FOTOGRÁFICO ESPECIAL, IDEAL PARA IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS DE ALTA RESOLUÇÃO, À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTANEA, FORMATO A4, DENSIDADE 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS	USA FOLI	PACOTE	4	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
18	PAPEL LAMINADO PARA OVO DE PASCOA, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES: 45 X 59CM	CROMOS	FOLHA	130	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
19	PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	SCRITY	UNID	355	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
20	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48X60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18G/M² - PACOTE COM 100 FOLHAS	VMP	PACOTE	2	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
21	PAPEL TERMOCOLANTE, INDICADO PARA BORDADOS PATCHWORK, CONFEÇÕES, PRODUTOS EM COURO E MERCADO DE DUBLAGENS, LARGURA DE 0,43CM, (1M X 43,1CM), ROLO COM 50 METROS	DECOREK	ROLO	10	R\$ 77,32	setenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 773,20	setecentos e setenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 24.775,67	vinte e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS	FRAMA	UNID	265	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 1.629,75	um mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos

*[Handwritten signatures and marks]*

2	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS. MEDIDAS: 200MM X 80MM (LOMBADA)	FRAMA	UNID	265	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 1.629,75	um mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
3	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÊ	JOCAR	UNID	36	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
4	PASTA CATALOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	DAC	UNID	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
5	PASTA CATALOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	DAC	UNID	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
6	PASTA COLECIONADOR, COR TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	ELOPLAST	UNID	70	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
7	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	UNID	120	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
8	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40CM DE DORSO	ALAPLAST	UNID	195	R\$ 3,00	três reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
9	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESSITENTE E 100% RECICLÁVEL, 245 X 335 MM (LxX), PESO DA PASTA: 0,137KG, ESPESSURA: 0,60 MM	ALAPLAST	UNID	120	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
10	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36CM	CARTONORT	UNID	175	R\$ 1,00	um real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
11	PASTA TIPO PROBUST PAPELÃO, PASTAS COM ELÁSTICOS, PAPEL RECICLADO 350GR - PACOTE COM 50 UNIDADES	CARTONORT	PACOTE	125	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	PASTA TIPO PROBUS PLÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	65	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
13	PPASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 380 X 280MM	DAC	UNID	19	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais
14	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240MM, ALTURA 360MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M², 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	DELLO	UNID	210	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 6.099,80	seis mil, noventa e nove reais e oitenta centavos



LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PEN DRIVE 4 GB, INTERFACE: USB 2,0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	MULTLASER	UNID	23	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
2	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2,0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	MULTLASER	UNID	28	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
3	PERCEVEJO, DEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPEIS, FOTOS, ETC, EM AÇO LATONADO Nº4, CAIXA COM 100 UNIDADES	JOCAR	CAIXA	16	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
4	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO:06MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO	BRW	UNID	16	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
5	PERFURADOR, 02 FUROS, EM METAL, COM MARGEADOR CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	LYKE	UNID	10	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
6	PERFURADOR METAL 02 FUROS P/30 FLS, PERFURADOR 02 FUROS PARA ATÉ 35 FLS DE PAPEL 75G/M², PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS:80MM, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL	LYKE	UNID	18	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
7	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	ELGIN	CARTELA	26	R\$ 3,00	três reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
8	PINCEL ATOMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL	RADEX	UNID	65	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
9	PINEL Nº 01, IDEAL PARA TECIDO, ARTESANATO, CERÂMICA, AQUARELA E ACRILICA, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS IMPORTADAS, CABO LONGO DE MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA: ALUMINIO, FORMATO CHATO	JOCAR	UNID	15	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos
10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	BIC	UNID	44	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
11	PINCEL PARA RETROPROJETOR, MARCADOR PARA RETROPROJETOR 2,0MM, PILOT, PERMANENTE PARA CD PONTA POLIÉSTER DE 2,0MM, TINTA À BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS	PILOT	UNID	40	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
12	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS, BIVOLT 110/220VOLTS - 60WATS P600	JOCAR	UNID	15	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
13	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS	JOCAR	UNID	22	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
14	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25M, ROLO 25MX45CM	HADYCOPY	ROLO	16	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais

8-10



15	PLÁSTICO LISOLENE CORES VARIADAS, ROLO 1,40M X 50M	CROMOS	ROLO	35	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	98,00	noventa e oito reais
16	PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	NOVACRIL	UNID	12	R\$	8,00	oito reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
17	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/PRENDEDOR DE PLÁSTICO - 300X230X3,2MM	NOVACRIL	UNID	43	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	95,03	noventa e cinco reais e três centavos
18	PRANCHETA DE MADEIRA, PRANCHETA MDF OFÍCIO / A4 METAL CLIP	STALO	UNID	19	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	100,32	cem reais e trinta e dois centavos
19	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL, TAM 25MM, EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLPX 4X2X0,8CM, 35G	BRW	CAIXA	17	R\$	8,00	oito reais	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
20	PROTECTOR SOLAR FATOR 50, BLOQUEADOR SOLAR GEL CREME ANTI-IDADE COM PRÓ-COLÁGENO 120ML	SOTSOL	UNID	8	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	184,00	cento e oitenta e quatro reais
21	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	HANSA	TUBO	57	R\$	0,50	cinquenta centavos	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos
22	TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	RADEX	UNID	63	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	4.602,30	quatro mil, seiscentos e dois reais e trinta centavos



LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
1	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80	STALO	UNID	9	R\$	115,73	R\$	1.041,57	um mil, quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos	
2	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO	STALO	UNID	10	R\$	111,47	R\$	1.114,70	um mil, cento e quatorze reais e setenta centavos	
3	QUEBRA CABEÇAS (0 A 6 ANOS), ELE É MUITO BOM PARA O CÉREBRO, POIS REQUER A UTILIZAÇÃO DE ESTRATÉGIAS PARA POSICIONAR AS PEÇAS E TAMBÉM APERFEIÇO A CONCENTRAÇÃO.	CIABRINK	UNID	8	R\$	20,00	R\$	160,00	cento e sessenta reais	
4	RABO DE RATO ROLO, CORDÃO ENCERADO - 2 MM ROLO 100 METROS	PLASTICARD	ROLO	82	R\$	15,00	R\$	1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais	
5	RODO PARA SERIGRAFIA, RODOS DE MADEIRA COM BORRACHA DE POLIURETANO	CRISTAL	UNID	43	R\$	12,00	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais	
6	RODO PARA ABERTURA DE MASSA	CRISTAL	UNID	10	R\$	30,00	R\$	300,00	trezentos reais	
7	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/ 100 UNIDADES	CROMOS	EMBALAG EM	264	R\$	0,60	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
8	SACO PLÁSTICO GROSSO 78X50 CM, SACO DE IMPERMEABILIZAÇÃO TRANSPARENTE	FORPAK	UNID	30	R\$	0,80	R\$	24,00	vinte e quatro reais	
9	SACO TRANSPARENTE GRANDE, SACO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	FORPAK	UNID	20	R\$	0,80	R\$	16,00	dezesseis reais	
10	SACO TRANSPARENTE MÉDIO, SACO DE IMPERMEABILIZAÇÃO TRANSPARENTE	FORPAK	UNID	20	R\$	0,80	R\$	16,00	dezesseis reais	
11	SACO TRANSPARENTE PEQUENO, SACO DE IMPERMEABILIZAÇÃO TRANSPARENTE	FORPAK	UNID	20	R\$	0,60	R\$	12,00	doze reais	
12	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL - ÁGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX, DIMENSÕES A: 50 CM D; 7,5 CM	AURIMAR	UNID	4	R\$	26,00	R\$	104,00	cento e quatro reais	
13	SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE; PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO;	JOCAR	UNID	17	R\$	17,00	R\$	289,00	duzentos e oitenta e nove reais	
14	TAPETE AMARELINHA EM E.V.A. ANTI-DERRAPANTE, ATÓXICO, COLORIDO, LAVÁVEL, CADA PEÇA POSSUI 30 X 30 CM, 8 METROS DE COMPRIMENTO.	MD	UNID	2	R\$	50,00	R\$	100,00	cem reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	5.081,67	cinco mil, oitenta e um reais e sessenta e sete centavos

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
1	TINTA RELEVO DIMENSIONAL C/6 CORES 20ML	ACRILEX	CAIXA	18	R\$	15,00	R\$	270,00	duzentos e setenta reais	
2	TINTA GRÁFICA PRETA 45N9900, LATA 01 KG	CHAMECOLO R	LATA	2	R\$	39,96	R\$	79,92	setenta e nove reais e noventa e dois centavos	
3	TINTA GUACHE, CAIXA C/ 06 CORES 15ML	KOALA	CAIXA	150	R\$	2,50	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
4	TINTA HP 100 ML CORES VARIADAS	QUALITY	UNID	20	R\$	2,00	R\$	40,00	quarenta reais	
5	TINTA PARA CARTUCHO HP 8600 CORES VARIADAS	QUALITY	UNID	66	R\$	85,00	R\$	5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais	
6	TINTA PARA IMPRESSORA HP 8600 COR PRETA TUBO DE 1 LITRO	QUALITY	UNID	4	R\$	100,00	R\$	400,00	quatrocentos reais	
7	TINTA PARA IMPRESSORA HP 8600 CORES VARIADAS TUBO DE 1 LITRO	QUALITY	UNID	6	R\$	100,00	R\$	600,00	seiscentos reais	
8	TINTA PLÁSTICA CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 POTES DE 20 ML CADA	ACRILEX	UNID	40	R\$	3,46	R\$	138,40	cento e trinta e oito reais e quarenta centavos	
9	TINTA PVA PARA ARTESANATO, TINTA FOSCA, A BASE DE ÁGUA POTE C/ 37 ML	ACRILEX	POTE	20	R\$	2,80	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	
10	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES, NÃO TÓXICA	ACRILEX	POTE	180	R\$	3,00	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais	
11	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	SULBRASIL	METRO	1.050	R\$	1,60	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	
12	TONER (PÓ) PARA IMPRESSORA A LASER PARA 3000 CÓPIAS	HP	UNID	4	R\$	260,00	R\$	1.040,00	um mil, quarenta reais	
13	TONNER LEXMARK E 352 DN	LEXMARK	UNID	8	R\$	280,00	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	
14	TONNER PRETO 1 KG P/ IMPRESSORA SANSUNG SCX - 4521-F COD. 80932-KG	SAMSUNG	UNID	21	R\$	280,00	R\$	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$	18.949,32	dezoito mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE: 98.068,28 (NOVENTA E OITO MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

9-10

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. CONFORME O EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2017.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ: 00.466.084/0001-53  
*Alberto Magno de Brito Ramos*  
Alberto Magno de Brito Ramos  
Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO OSSIÁN ARARIPE  
FORTALEZA CARTÓRIO DO QUINTO OFÍCIO DE NOTAS PROTESTOS DE TÍTULOS  
OFICIAL TITULAR: SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE - CNPJ: 06.573.836/0001-61  
Rua Major Facundo, Nº 673 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3231.9974 / 3253.2902 / 3251.1606 - E-mail: contabil@cartorioararipe.com.br  
Cód. 101058. Reconheço por SEMELHANÇA a(s) assinatura(s) de: (1) ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS, Fortaleza, 30 de março de 2017. Total: R\$ 4,16. Dou Fé Em Teste da Verdade. Selo Digital - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
AAB219384-ATB2  
( ) - Antonia Jozimélia D. Oliveira ( ) - Mônica G. de Lima ( ) - Mary Souza P. Falcão

